
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 
 

 

д. Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

24.03.2021  г.                                                                                         № 11 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 27.09.2019 № 29 «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»» 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального 

закона  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 20.04.2016 

№264 «Об утверждении порядка представления сведений об утвержденных перечнях 

государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в Акционерное общество 

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы 

представления и состава таких сведений», Совет Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области  РЕШИЛ:    

 1.    Внести в решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 27.09.2019 № 29 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 

района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»» следующие изменения: 

 приложение к решению «Перечень муниципального имущества Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.  

consultantplus://offline/ref=8E65EFBD7B04AEEB2D30D6CFBD0320A58DA2F9836A053FAF451C13BBB1EDEFM
consultantplus://offline/ref=8E65EFBD7B04AEEB2D30D6CFBD0320A58DA2F9846F063FAF451C13BBB1DF4A0B44C41E083C48C40BE4EFM
consultantplus://offline/ref=8E65EFBD7B04AEEB2D30D6CFBD0320A58DA1F8876E023FAF451C13BBB1DF4A0B44C41E083C48C00FE4EEM


 

 

 

  Председатель Совета Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района  

  Ивановской области:                                              О.Н.Седова 

 

  Глава Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района  

  Ивановской области:                                              М.А.Белоус 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета Сунженского сельского поселения 

от 24.03.2021 № 11 

Приложение  

к решению Совета Сунженского сельского поселения 

от  27.09.2019  № 29 
Перечень  

муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» 

Наименование публично-правового образования: Сунженское сельское поселение Вичугского муниципального района ивановской области 

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом: 

 

Наименование органа Администрация Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области 

Почтовый адрес 155312, Ивановская область, Вичугский район, 

д.Чертовищи, ул.Советская, д.33 

Ответственное структурное подразделение Администрация Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области 

Ф.И.О. исполнителя (отчество указывается при наличии) Белоус Михаил Александрович, Чистякова Анна 

Николаевна 

Контактный номер телефона (849354) 93-210 

Адрес электронной почты adm@ssp37.ru 

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" с размещенным перечнем (изменениями, внесенными 

в перечень) 

http://www.ssp37.ru/index.php/mm-ekonomika-

2/razvitie-malogo-i-srednego-

predprinimatelstva/imushchestvennaya-podderzhka-smsp 
 

 

http://www.ssp37.ru/index.php/mm-ekonomika-2/razvitie-malogo-i-srednego-predprinimatelstva/imushchestvennaya-podderzhka-smsp
http://www.ssp37.ru/index.php/mm-ekonomika-2/razvitie-malogo-i-srednego-predprinimatelstva/imushchestvennaya-podderzhka-smsp
http://www.ssp37.ru/index.php/mm-ekonomika-2/razvitie-malogo-i-srednego-predprinimatelstva/imushchestvennaya-podderzhka-smsp


 

 

N
 п

/п
 

Н
о

м
ер

 в
 р

ее
ст

р
е 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

(у
н

и
к
а
л
ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 о
б

ъ
ек

та
 в

 

р
ее

ст
р

е 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 и

л
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а
) 

А
д

р
ес

 (
м

ес
то

п
о

л
о

ж
ен

и
е)

 

о
б

ъ
ек

та
 

Структурированный адрес объекта 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

су
б

ъ
е
к
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

го
р

о
д

ск
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
/ 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
е
н

и
я
/ 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

н
ас

ел
е
н

н
о

го
 п

у
н

к
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

эл
ем

е
н

та
 

п
л
а
н

и
р

о
в
о

ч
н

о
й

 

ст
р

у
к
ту

р
ы

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

эл
ем

е
н

та
 

у
л
и

ч
н

о
-д

о
р

о
ж

н
о

й
 с

ет
и

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 

ад
р

ес
ац

и
и

 "
З

ем
ел

ь
н

ы
й

 

у
ч

ас
то

к
" 

и
 н

о
м

ер
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 
и

л
и

 

ти
п

 и
 н

о
м

ер
 з

д
ан

и
я
 

(с
тр

о
ен

и
я
),

 с
о

о
р

у
ж

ен
и

я
 

Т
и

п
 и

 н
о

м
ер

 

п
о

м
ещ

ен
и

я
, 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
о

го
 в

 

зд
ан

и
и

 и
л

и
 с

о
о

р
у

ж
ен

и
и

 

(с
о

гл
ас

н
о

 п
о

ч
то

в
о

м
у

 

ад
р

ес
у

 о
б

ъ
ек

та
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1.1.85. Российска

я 

Федераци

я, 

Ивановск

ая 

область, 

Вичугски

й район 

Ивановская 

область 

Вичугский 

муниципальн

ый район 

Сунженское 

Сельское 

поселение 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

В
и

д
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

; 
д

в
и

ж
и

м
о

е 
и

м
у

щ
ес

тв
о

 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 у
ч

ет
а
 

Н
о

м
ер

 ч
ас

ти
 о

б
ъ

ек
та

 н
е
д

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 с
о

гл
ас

н
о

 

св
ед

ен
и

я
м

 Е
д

и
н

о
го

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

го
 р

ее
ст

р
а 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

Кадастровый номер Основная характеристика объекта недвижимости 

Техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

(при наличии 

сведений) 

н
о

м
ер

 

Т
и

п
 (

к
а
д

ас
тр

о
в
ы

й
, 

у
сл

о
в
н

ы
й

 (
п

р
и

 

н
ал

и
ч

и
и

) 

п
л
о

щ
ад

ь
 -

 д
л
я
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 

у
ч

ас
тк

о
в
, 

зд
ан

и
й

 (
ст

р
о

ен
и

й
),

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
; 

п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

ст
ь
, 

о
б

ъ
ем

, 
п

л
о

щ
ад

ь
, 

гл
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я
 -

 д
л
я
 с

о
о

р
у

ж
ен

и
й

; 

п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

с
ть

, 
о

б
ъ

ем
, 

п
л
о

щ
ад

ь
, 

гл
у

б
и

н
а 

за
л
е
га

н
и

я
 с

о
гл

ас
н

о
 

п
р

о
ек

тн
о

й
 д

о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

 -
 д

л
я
 

зд
ан

и
й

 (
ст

р
о

ен
и

й
),

 с
о

о
р

у
ж

е
н

и
й

, 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

о
 к

о
то

р
ы

х
 н

е 

за
в
ер

ш
ен

о
 

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 
зн

ач
ен

и
е/

 

п
р

о
ек

ти
р

у
ем

о
е 

зн
ач

ен
и

е 
(д

л
я
 

зд
ан

и
й

 (
ст

р
о

ен
и

й
),

 с
о

о
р

у
ж

ен
и

й
, 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

о
 к

о
то

р
ы

х
 н

е 

за
в
ер

ш
ен

о
) 

ед
и

н
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я
 (

д
л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 

- 
к
в
. 

м
; 

д
л
я
 п

р
о

тя
ж

е
н

н
о

с
ти

 -
 м

; 

д
л
я
 г

л
у

б
и

н
ы

 з
а
л
ег

ан
и

я
 -

 м
; 

д
л
я
 

о
б

ъ
ем

а 
- 

к
у

б
. 

м
) 

к
ат

ег
о

р
и

я
 з

ем
ел

ь
, 

к
 к

о
то

р
о

й
 

о
тн

ес
ен

 з
ем

ел
ь
н

ы
й

 у
ч

ас
то

к
, 

ес
л
и

 

о
б

ъ
ек

то
м

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 я
в
л

я
ет

ся
 

зе
м

ел
ь
н

ы
й

 у
ч

ас
то

к
 

в
и

д
 и

л
и

 в
и

д
ы

 р
аз

р
еш

ен
н

о
го

 

и
сп

о
л
ь
зо

в
а
н

и
я
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
 з

д
ан

и
я
, 

со
о

р
у

ж
ен

и
я
, 

п
о

м
ещ

ен
и

я
 

 

12 13 14 15           16 17 18 19 20 21 22 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 
 37:02:010829:399 кадастровый Площадь 225373  кв.м. 

Земли 

сельскохо-

зяйственного 

назначения 

Для ведения 

сельскохо-

зяйственного 

производст-

ва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого 

имущества (при наличии) 

С
о

ст
ав

 (
п

р
и

н
ад

л
е
ж

н
о

ст
и

) 
и

м
у

щ
ес

тв
а
 

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего 

предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших 

договоры аренды и иные договоры в отношении имущества 

Орган государственной власти, орган 

местного самоуправления, организация, 

предоставляющие имущество субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Субъект малого и среднего предпринимательства, 

которому имущество предоставлено во владение и 

(или) в пользование 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 

м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 

у
ст

ан
о

в
к
и

, 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

в
е
н

та
р

ь
, 

и
н

с
тр

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е
 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 з
н

ак
 

(п
р

и
 н

а
л
и

ч
и

и
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 

у
ч

ет
а 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

о
б

ъ
ек

та
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 

ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

 о
б

ъ
е
к
т
 

правообладатель арендатор (пользователь) документы, основание 

п
о

л
н

о
е 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

О
О

Г
Р

Н
 

И
Н

Н
 

в
и

д
 п

р
ав

а,
 н

а 

к
о

то
р

о
м

 

п
р

ав
о

о
б

л
ад

а
те

л
ь
 

в
л
ад

ее
т 

и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 

п
о

л
н

о
е 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
 

д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я
 

д
о

го
в
о

р
а 

д
ат

а 
о

к
о

н
ч

а
н

и
я
 

д
ей

ст
в
и

я
 

д
о

го
в
о

р
а 

           23        24    25    27          28         29       30   31       32        33      34    35   36        37        38 

       

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

я
 С

у
н

ж
е
н

ск
о

го
 с

ел
ь
ск

о
го

  

п
о

се
л
ен

и
я
 В

и
ч

у
гс

к
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
 И

в
ан

о
в
с
к
о

й
 о

б
л
ас

ти
 

1
1

0
3
7

0
1
0

0
0
4

6
8

 

3
7

0
1
0

4
6
0

0
9

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 с

о
б

ст
в
е
н

н
о

ст
ь
 

     



 

 

Указать одно из 

значений: в перечне 

(изменениях в перечень) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в 

перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) 

наименование органа, 

принявшего документ 
вид документа 

реквизиты документа 

           дата             номер 

     39        40              41            42 43 

в перечне 

Совет 

Сунженского сельского 

поселения  Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

решение 27.09.2019 29 

 

        При заполнении формы и состава сведений в отношении объекта имущества указывается следующая информация: 

          1) в сведениях об адресе (местоположении) объекта указывается: 

для недвижимого имущества - адрес в соответствии со сведениями в Едином государственном реестре недвижимости; 

для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес 

места нахождения органа государственной власти либо органа местного самоуправления, осуществляющих полномочия собственника такого объекта; 

          2) в сведениях о наименовании объекта адресации "земельный участок" и номере земельного участка или типе и номере здания (строения), сооружения 

указывается: 

          для земельного участка - наименование объекта адресации "земельный участок" и номер земельного участка; 

          для иного недвижимого имущества - тип, включая присвоенное наименование идентификационного элемента объекта адресации здания (строения), сооружения 

(дом, владение, строение, корпус или иное) и номер здания (строения), сооружения, в том числе строительство которого не завершено, согласно почтовому адресу 

объекта; 

          3) в сведениях о типе и номере помещения, расположенного в здании или сооружении, указываются тип, включая присвоенное наименование идентификационного 

элемента объекта адресации (комната, офис, цех или иное), и номер помещения согласно почтовому адресу объекта; 

          4) в сведениях о виде объекта недвижимости, движимом имуществе указывается: 

для объектов недвижимости - вид (земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый комплекс или иной вид); 

для движимого имущества - "Движимое имущество"; 

          5) в сведениях о наименовании объекта учета указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости. При отсутствии индивидуального наименования 

указывается вид объекта недвижимости; 

          6) в сведениях о номере части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости указывается кадастровый номер части 

объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер (при наличии); 

          7) в сведениях об основных характеристиках объекта недвижимости указываются основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта 

недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости. 

          Для земельного участка, здания (строения), помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений - протяженность в метрах; для 



 

 

подземных сооружений - глубина (глубина залегания) в метрах; для сооружений, предназначенных для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), - объем в 

кубических метрах; для остальных сооружений - площадь застройки в квадратных метрах. 

          Для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено, указываются общая площадь застройки в квадратных метрах либо основная 

характеристика, предусмотренные проектной документацией (при отсутствии сведений об объекте в Едином государственном реестре недвижимости); 

          8) в сведениях о техническом состоянии объекта недвижимости (при наличии сведений) указываются сведения о техническом состоянии имущества (за 

исключением земельных участков) согласно документам технического учета, актам инвентаризации: пригодно к эксплуатации, требует текущего ремонта, иные виды 

работ. 

          Для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено, указываются степень их готовности в процентах согласно основным сведениям об 

объекте, учтенным в Едином государственном реестре недвижимости, а также наличие или отсутствие консервации объекта (заполняется при наличии соответствующих 

сведений); 

          9) в сведениях о составе (принадлежности) имущества указывается краткое описание состава имущества, предоставляемого в аренду, безвозмездное пользование, 

если оно является сложной вещью либо главной вещью, со связанными с ними общим назначением вещами, предназначенными для их обслуживания. 

          Для объекта недвижимого имущества, с которым связаны объекты движимого имущества (например гостиница, офисное помещение с мебелью и оргтехникой), 

указываются краткий состав такого движимого имущества и назначение объекта недвижимого имущества; 

          10) в сведениях о правообладателе указывается информация о правообладателе (орган государственной власти или орган местного самоуправления, 

осуществляющие полномочия собственника в отношении государственного или муниципального имущества; государственное или муниципальное унитарное 

предприятие; государственное или муниципальное учреждение; организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства); 

         11) в сведениях о виде права, на котором правообладатель владеет имуществом, указывается информация о следующих правах: 

         право государственной собственности или муниципальной собственности; 

         право хозяйственного ведения или оперативного управления государственного или муниципального унитарного предприятия, государственного или 

муниципального учреждения, в том числе являющегося организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

         право аренды или безвозмездного пользования, если арендатором (пользователем) является бизнес-инкубатор или иная организация инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства (независимо от организационно-правовой формы), предоставляющая имущество субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

         12) в сведениях об указании одного из значений в перечне (изменениях в перечень) указывается информация о наличии объекта имущества в утвержденном 

перечне государственного или муниципального имущества, указанном в части 4 статьи 18 Федерального закона N 209-ФЗ, либо в утвержденных изменениях, внесенных 

в такой перечень; 

         13) в сведениях о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне), указываются реквизиты 

правового акта, которым утвержден перечень государственного или муниципального имущества, указанный в части 4 статьи 18 Федерального закона N 209-ФЗ, или 

изменения, вносимые в такой перечень. 

 

 

consultantplus://offline/ref=B5B4336503EA3E72E831787F0C3C060844AC48F8F049B9276ED2231B5F44D8F49B9F2BA8A3D9BD4CE5A9F1EE372B9B023B0BE83FC358AC76m9A3L
consultantplus://offline/ref=B5B4336503EA3E72E831787F0C3C060844AC48F8F049B9276ED2231B5F44D8F49B9F2BA8A3D9BD4CE5A9F1EE372B9B023B0BE83FC358AC76m9A3L

